
 

 1 

 SZP.III.240/26/16/P - odp. 3 
Jaworzno, dnia 2016-07-12 

 
 

                      Firmy ubiegające się o udzielenie zamówienia 
 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Dostawę sprzętu i aparatury medycznej, wózków inwalidzkich, 
wózków platformowych (powtórka)   do SP ZOZ Szpitala Wielospecjalistycznego w Jaworznie” 

 Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust.1ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na pytania od Wykonawców. 
 
WYKONAWCA 3 
Czy Zamawiający w pozycjach 2 i 3 dopuści do przetargu optyki o długościach 300-305mm? 
Zamawiający wymaga kompatybilności optyk z cystoskopami firmy Storz. Oryginalne optyki firmy Storz mają długość 
około 300 mm, dlatego wymagane optyki o długościach ponad 305mm nie będą kompatybilne z posiadanymi przez 
Zamawiającego urządzeniami. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
WYKONAWCA 4 
Dotyczy pakiet nr 12 – głowica do USG 1szt.  
Pytanie 1 
Dotyczy wzoru umowy § 7 ust. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 
„W razie dostarczenia towaru wadliwego, zniszczonego lub uszkodzonego, Wykonawca zobowiązany jest do jego 
wymiany w terminie 3 dni roboczych od dnia uznania reklamacji Zamawiającego za zasadną, na własny koszt na 
towar wolny od wad”. 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie 2 
Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 2 a)  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 0,2% na 0,1%? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie 3 
Dotyczy zapisów umowy § 8 ust. 2 b) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary umownej z 5% do 2% ? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie 4 
Dotyczy zapisów umowy § 14 ust. 1  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu zgodnie z poniższym: 
„(…) Zgody takiej nie można bezpodstawnie odmówić.” ? 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
 
WYKONAWCA 5 
PYTANIE - Zadanie nr 17 - wózki inwalidzkie 4 szt. 
   Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wózki, których ogumienie kół tylnych jest pełne bez potrzeby ich 
pompowania? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
   W opisie wózka w poz. 8. Regulacja nachylenia oparcia stopy w minimum dwóch płaszczyznach. 
 - Czy regulowana ma być tylko płyta podnóżka ? 
Odpowiedź: Tak. 
 - Czy cały podnóżek ma mięć regulację konta nachylenia? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, ale nie wymagamy. 
 
 



 

 2 

 
WYKONAWCA 6 

1. – Pkt. I.3 – Czy Zamawiający dopuści do przetargu wysokiej klasy respirator spełniający normy 
wodoszczelności obudowy w klasie IP21? 

Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 7 
Część 2 

1. Czy Zamawiający dopuści URS  o maksymalnym wymiarze 13,5 Charr  przechodzącym na wymiar 9,5 Charr 
 i końcówce dystalnej 8 charr. oraz kącie patrzenia optyki  6 stopni? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
2. Czy Zamawiający dopuści  kleszczyki o długości  600 mm? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
Część 3 

1. Czy zamiast naniesienia identyfikacji HD na okularze optyki , zamawiający dopuści : wygrawerowaną na 
optyce słowną informacje potwierdzającą autoklawowalność oraz nadrukowany kod DATA MATRIX z 
zakodowanym numerem katalogowym i numerem seryjnym optyki oraz nadrukowane na obudowie optyki 
oznaczenie w postaci graficznej średnicy kompatybilnego światłowodu? 

Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
WYKONAWCA 8 
Dotyczy Załącznika nr 4 – wzór umowy 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja na urządzenia medyczne nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia 
się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych 
(eksploatacyjnych), a także wyrobów jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w 
szczególności, że nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? 
Odpowiedź: Podtrzymujemy zapisy umowy § 3 pkt. 5 
Pytanie 2 
Wnosimy o dodanie do Projektu umowy następującego zapisu:  
„Zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych i w jego granicach, strony dopuszczają następujące zmiany 
umowy, w tym w stosunku do treści oferty Wykonawcy  
w zakresie: 

a) zmiana asortymentu, w tym zmiana numeru katalogowego / modelu / typu produktu, na asortyment inny, o 
parametrach i funkcjonalności nie gorszej niż wykazany w umowie, w przypadku niemożności dostarczenia 
asortymentu pierwotnie przewidzianego (z zastrzeżeniem, że cena tego asortymentu nie ulegnie 
podwyższeniu) z uwagi na: 

• zmianę numeru katalogowego, modelu, typu lub;  

• wycofanie z obrotu lub; 

• wstrzymanie produkcji oferowanego modelu / typu lub; 

• wprowadzenie do sprzedaży produktu zmodyfikowanego (udoskonalonego) lub; 

• brak możliwości pozyskania produktów będących przedmiotem dostawy wskutek okoliczności, za 
które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, nawet przy zachowaniu należytej staranności lub;  

• wystąpienie przejściowego braku przedmiotu umowy z przyczyn leżących  
po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie 
gorszych od produktu objętego umową, z zastrzeżeniem, że Wykonawca niezwłocznie dostarczy 
prawidłowy przedmiot umowy, przy czym okres gwarancji zostanie liczony od momentu otrzymania 
prawidłowego produktu lub; 

• inne obiektywne zdarzenia i  okoliczności, których nie można było przewidzieć na dzień składania 
ofert; 

b) zmiany terminu realizacji umowy, której konieczność zaistniała wskutek okoliczności niemożliwych do 
przewidzenia w chwili zawarcia umowy, o czas wynikający z tych okoliczności, 



 

 3 

c) zmiany obowiązujących przepisów prawa związanych z przedmiotowym zamówieniem, 
d) rozwiązania umowy w części - na zasadzie porozumienia i bez konsekwencji  dla stron – w sytuacji 

nadzwyczajnej zmiany stosunków niezależnej od woli którejkolwiek ze stron i której strony nie 
przewidywały w chwili składania oferty (np. rezygnacja z poszczególnych produktów z uwagi na 
wycofanie ich z obrotu)  

e) zmiany wartości przedmiotowej umowy, wynikającej z okoliczności określonych w lit. b)-d), o zakres tych 
zmian.” 

Należy zaznaczyć, że wprowadzenie powyższego zapisu nie narzuca na Zamawiającego konieczności wyrażenia 
odgórnej zgody na każdą taką zmianę, a daje mu jedynie możliwość wyboru. Zawsze bowiem do zgody na zmianę 
umowy wymagana jest zgoda obu stron. Prosimy więc o wprowadzenie ww. zapisu mając powyższe na uwadze.  
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody.  
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu §2 ust. 3 i 4 na następujące:  
„3. W razie zmiany stawki podatku VAT po zawarciu umowy, dla Stron wiążąca będzie stawka VAT obowiązująca w 
dniu wystawienia faktury, z tym, że cena netto nie ulegnie zmianie. 
4. Zmiana ceny brutto i kwoty podatku VAT na skutek zastosowania nowej stawki VAT nastąpi w drodze aneksu do 
umowy.” 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Pytanie 4 – dotyczy §8 ust. 4 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację w/w zapisu na: 
„Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz z pisemnym 
uzasadnieniem oraz terminem zapłaty.” 
Odpowiedź: Nie wyrażamy zgody. 
Dotyczy Załącznika nr 4 do umowy (Warunki gwarancji) 
Pytanie 2 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisów pkt. 5 na: „Jeżeli Wykonawca nie usunie wady w ww. terminach, 
Zamawiający po uprzednim wezwaniu Wykonawcy do usunięcia wady w terminie 14 dni, będzie miał prawo usunąć 
wadę przez podmiot trzeci posiadający autoryzację producenta w zakresie serwisu na koszt wykonawcy poprzez 
wystawienie faktury obciążającej wykonawcę.”. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
WYKONAWCA 9 
Dot. pakiet 13 – urządzenie do fizykoterapii 
Czy Zamawiający dopuści aparat z dwiema butlami o łącznej objętości 60 litrów, oraz z dwoma butlami dodatkowymi 
o pojemności 30 litrów każda? 
Odpowiedź: Nie dopuszczamy. 
 
WYKONAWCA 10 
Pakiet nr 6 - Kardiomonitory wraz z podstawami 2 kpl 
Pyt. Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor fabrycznie nowy, wyprodukowany w 2015r.? 
Odpowiedź: Dopuszczamy, odpowiednio zmiana SIWZ. 
 
 

Podpisała Z-ca Dyrektora ds. Administracyjnych - mgr Gabriela Rokitowska 

 
 
 
Publikacja strona internetowa Zamawiającego 
Otrzymują firmy zadające pytania 


